
Oświadczenie złożone 

przez senatora Andrzeja Kamińskiego 

na 30. posiedzeniu Senatu 

w dniu 17 listopada 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra rozwoju i finansów Mateusza Mora-

wieckiego 

W dniu 21 października 2016 r. Sejm RP przyjął ustawę o Krajowej Administracji Skarbowej (dalej: 

KAS) oraz przepisy wprowadzające ustawę o KAS. Ustawa o KAS wprowadza konsolidację obecnej Służby 

Celnej, administracji podatkowej oraz urzędów kontroli skarbowej. 

Naturalną konsekwencją przyjętych ustaw, po ich podpisaniu przez prezydenta, będzie konieczność zmia-

ny struktury administracji skarbowej w kraju i dopasowanie do niej wysoko wykwalifikowanej kadry urzęd-

niczej. Proces ten nie powinien przebiegać w oderwaniu od racjonalnego uwzględnienia obecnych uwarun-

kowań geograficznych, historycznych, podmiotowych, społecznych oraz związanych z, ogólnie rzecz ujmu-

jąc, rozwojem gospodarczym. Przy tworzeniu nowych struktur należy wziąć pod uwagę zjawiska związane 

z szeroko rozumianą krajową i międzynarodową optymalizacją podatkową, a w szczególności procedery uni-

kania opodatkowania i uchylania się od opodatkowania, a także konieczność zapewnienia obsługi podatnika, 

płatnika i przedsiębiorcy w zakresie prawidłowego wykonywania obowiązków podatkowych i celnych. 

W związku z tym proszę o udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy plany ministerstwa, w świetle planowa-

nej od 1 stycznia 2017 r. reformy funkcjonowania nowo tworzonej administracji skarbowej, przewidują 

utworzenie w Bielsku-Białej urzędu celno-skarbowego. 

Do najistotniejszych argumentów przemawiających za zasadnością ulokowania urzędu celno-skarbowego 

w stolicy Podbeskidzia, zaliczyć należy: 

— centralne położenie w regionie tego prawie 200-tysięcznego miasta z dobrze rozwiniętą infrastrukturą; 

– istnienie na jego terenie nowego, świetnie wyposażonego lokalu (obecnej siedziby Urzędu Celnego 

w Bielsku-Białej) nadającego się do natychmiastowego przejęcia nowych zadań bez kosztownej adaptacji; 

– fakt, iż jest ono miejscem prowadzenia działalności gospodarczej przez wiele globalnych podmiotów 

gospodarczych, jak: Grupa Fiat Chrysler Automobiles, Delphi Poland SA, TI Poland sp. z o.o., ZF TRW, GE 

Poland sp. z o.o., Grupa Valeo, Grupa Mokate, Makita sp. z o.o., Avio Polska sp. z o.o., GE Power sp. z o.o. 

i  firm ze znaczącym udziałem polskiego kapitału, jak: Polmos SA, Grupa Żywiec SA (największy płatnik 

akcyzy na Śląsku), Kontakt-Simon SA, Klingspor sp. z o.o., Hutchinson Poland sp. z o.o., Eurofirany s.j. – 

wskazanych podmiotów nie można narażać na utrudniony kontakt z organem celno-podatkowym; 

– fakt zamieszkiwania w regionie znakomitej i doświadczonej kadry wykonującej dotychczas swe obo-

wiązki w Urzędzie Celnym w Bielsku-Białej oraz, co warte podkreślenia, w jedynej delegaturze urzędu kon-

troli skarbowej na Śląsku; 

– fakt uzyskiwania za pośrednictwem dotychczasowej placówki znaczących wpływów do budżetu pań-

stwa i budżetu Unii Europejskiej, a zwłaszcza dużej dynamiki ich wzrostu, o której może świadczyć przyrost 

odpraw celnych w latach 2012–2015 na poziomie ok. 80%. 

Z drugiej strony nie sposób nie zauważyć, że przyjęcie innych rozwiązań, tj. nieulokowanie nowego urzę-

du celno-skarbowego w Bielsku-Białej, może spowodować szereg negatywnych konsekwencji, w szczegól-

ności: 

– degradację prężnie rozwijającego się regionu ze względu na spadek zainteresowania nim zagranicznych 

i krajowych inwestorów; 

– utratę wielu miejsc pracy przez wykwalifikowaną kadrę w sferze państwowej, jak i podmiotach powią-

zanych (obsługa, agencje celne, kancelarie podatkowe itp.). 
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